
 

 

 

Comune di Foiano della Chiana 
 
 
 

DETERMINAZIONE N°   674   DEL 04/07/2017 
CIG Z691CF9E97 
OGGETTO:INCARICO PER PRESTAZIONE OCCASIONALE PRESSO  L’AREA RAGIONERIA E 
TRIBUTI: RINNOVO INCARICO  PERIODO 21/07/2017 – 21/ 01/2018 ED IMPEGNO DI SPESA 

 
IL RESPONSABILE D’AREA 

 
Tenuto presente che con decreto del Sindaco n°   10 del  30/06/2017   al sottoscritto sono state attribuite le 

funzioni di cui all’articolo 107, 2° e 3° comma, del decreto legislativo 18.8.2000, n° 267, relativamente 

all’area d’organizzazione “Ragioneria e tributi”, comprendente il servizio intestato, a decorrere dal 1° 

LUGLIO  2017 e sino al 31 Dicembre  2017; 

 

Che - ai sensi del 2° comma dell’articolo 107 sopra richiamato - tali funzioni includono l’adozione degli atti e 

dei provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno, 

nonché la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, mediante autonomi poteri di spesa, di 

organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo; 

 

Ritenuta, pertanto, la propria competenza in merito all’assunzione del provvedimento, ai sensi: 

-dell’articolo 107 suddetto; 

-degli articoli 5 e 8 del “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi del Comunedi Foiano della 

Chiana”, approvato con deliberazione della Giunta n° 70 del 6.6.2000, esecutiva, esuccessive modifiche ed 

integrazioni; 

-degli articoli 35 e 36 dello Statuto del Comune; 

 

Visto l’articolo 183 del decreto legislativo medesimo; 

 

Vista la deliberazione consiliare n° 62 del 27.12.2016, esecutiva a’ sensi di legge, avente ad oggetto: 

"Bilancio di previsione esercizio 2017 – 2019- Approvazione"; 

 

Richiamato l’ “AVVISO DI PROCEDURA PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO PER PRESTAZIONE 

OCCASIONALE PRESSO L’AREA RAGIONERIA E TRIBUTI”, pubblicato all’albo on line dal 02/01/2017 al 

17/01/2017 che prevedeva all’art. 1 “incarico consistente in svolgimento delle procedure informatiche di 

inserimento dei dati relativi alle posizioni assicurative nell’applicativo INPS Passweb, nonché nella verifica,  

correzione  e  completamento  dei  dati  inseriti  nell’applicativo  Passweb  delle  singole  posizioni  

assicurative rispetto a quelli del fascicolo personale conservato presso l’Ente. Il collaboratore che risulterà 

idoneo avrà un incarico occasionale da svolgersi nel periodo 20 Gennaio 2017 –  20  Luglio  2017,  presso  il  

comune  di  Foiano  della chiana,  piazza  Cavour  1,  per  un  compenso  lordo omnicomprensivo   di   euro   

3.000,00.   La   prestazione   sarà   svolta   senza   vincolo   di   subordinazione;   il collaboratore  è  obbligato  

al  conseguimento  del  risultato  oggetto  del  contratto.  L’incarico  potrà  essere rinnovato per una volta 

agli stessi patti e condizioni”; 

 

Richiamata la determinazione nr 73 del 18/01/2017 con cui veniva affidato l’incarico al rag. Alessandro 

Ferretti (CF FRRLSN67L20A468H) per il periodo 20 Gennaio 2017 –  20  Luglio  2017; 

 

Considerato che l’avviso per il conferimento dell’incarico prevedeva la possibilità di rinnovo per una sola 

volta agli stessi patti e condizioni; 

 

 

Ritenuto di rinnovare al  rag. Alessandro Ferretti l’incarico di cui all’avviso sopracitato e di procedere al 

conferimento dell’incarico al rag. Alessandro Ferretti;   



 

 

 

Comune di Foiano della Chiana 

 

Considerato che il rag. Ferretti è dipendente del Comune di Torrita di Siena, per cui l’effettiva  decorrenza 

dell’incarico è subordinata alla presentazione del nulla osta da parte dell’Amministrazione di appartenenza; 

Considerato che esistono le condizioni per il rinnovo dell’incarico previste dalla normativa di riferimento; 

 

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

Visto l’art. 222 del cc relativo alla disciplina del lavoro autonomo;  

Visto l’art. 7, comma 6 del D.Lgs n. 165/01;  

Visto l’art. 17, comma 30, del D.L. 78/09 convertito in Legge n. 102/09;  

 

Visto il Regolamento recante la disciplina per il conferimento di incarichi di collaborazione; 

 

Visto il vigente Regolamento per l’affidamento dei lavori, delle forniture e dei servizi in economia; 

 

D E T E R M I N A 

Per i motivi, tutti, in premessa meglio specificati e che qui sono da intendere integralmente riprodotti e 

trascritti: 

- di rinnovare  l’incarico consistente in “svolgimento delle procedure informatiche di inserimento dei 

dati relativi alle posizioni assicurative nell’applicativo INPS Passweb”, affidato con determinazione 

nr 73 del 18/01/2017,  alle medesime condizioni indicate nella suddetta determinazione, al rag. 

Alessandro Ferretti (CF FRRLSN67L20A468H), dal 21/07/2017 al 21/01/2018 (salvo successiva 

decorrenza dovuta al recepimento del nulla osta da parte dell’Amministrazione di appartenenza) , 

con un corrispettivo omnicomprensivo di euro 3.000,00; 

- di dare atto che la decorrenza dell’incarico è subordinata alla presentazione del nulla osta da parte 

dell’Amministrazione di appartenenza: Comune di Torrita di Siena (SI); 

-  alla prestazione, pari a complessivi Euro 3.000,00, si fa fronte con operazione contabile nelle uscite 

del bilancio dell’esercizio 2017, al cap. 1548/S, voce “Spese per incarico pensioni”;  

- di dare atto che la presente determinazione è stata assunta previa verifica del controllo delle 

disponibilità finanziarie allocate a bilancio, della coerenza dei relativi pagamenti con le scadenze 

pattuite, della compatibilità dei pagamenti derivanti dall'assunzione di impegni di spesa con lo 

stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’articolo 9, comma 1, 

lettera a), punto 2, del decreto legge n° 78/2009, convertito con modificazioni dalla legge 

n°102/2009. 

 

 

Foiano della Chiana, li 04-07-2017 

 
IL RESPONSABILE D’AREA 

F.to (Dott. Luca Mazzi) 
(Documento firmato digitalmente) 

 
 


